Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко»

муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя)

ПРИКАЗ

12.01.2026г                                                                                                №13

О создании комиссии по

бракеражу продуктов питания и

продовольственного сырья

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о

бракеражной комиссии МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя, с

целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по бракеражу продуктов питания и

продовольственного сырья в составе:

Председатель: Грицан  Е.Ю., ответственный за  организацию питания

детей.

Члены комиссии:

Шебалкова Ю.В. -  медицинская сестра

Шморгало А.Г. - заведующая школьной столовой, ответственная за

организацию работы столовой

    2. Председателю бракеражной комиссии:

    2.1.Составить и утвердить план работы комиссии

    2.2. Контролировать заполнение документов для учета результатов

бракеража готовых  блюд: журнал бракеража готовой кулинарной

продукции, акт о выявлении брака пищевой продукции.

3. Членам комиссии постоянно:

3.1. Руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными и распорядительными

актами местных органов управления образованием, Уставом

и Положением о бракеражной комиссии МБОУ «Школа-лицей» № 3  г.

Симферополя

3.2. Контролировать качество готовых блюд, приготовленных на

пищеблоке.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 3.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гордиенко Елена Александровна
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00B851AFD30EFF97504723C6FE3C6A61D0

https://obr.action360.ru/group?groupId=1597671&locale=ru&date=2022-09-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=53089908&locale=ru&date=2022-09-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=53089908&locale=ru&date=2022-09-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=53089908&locale=ru&date=2022-09-09T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360

3.3  Своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении

здоровья и о невозможности исполнения обязанностей

3.4. Шморгало А.А. принимать продукты питания и продовольственное

сырье при наличии сопроводительных документов, подтверждающих их

происхождение, безопасность и качество и соответствуют требованиям

государственных стандартов.

4.Комиссии по бракеражу продуктов питания и продовольственного сырья:

4.1.В случае выявления недоброкачественных продуктов питания или

продовольственного сырья составлять акт бракеража в трёх экземплярах,

и аналогично – в случае выявления продуктов питания и

продовольственного сырья с большим (сверх стандартного) процентом

отходов;

 В день обнаружения

4.2.  Акт бракеража подать на утверждение директору учебного заведения;

   В день сдачи

4.3.  Возвращать недоброкачественные продукты или продовольственное

сырьё вместе с актом бракеража, что подтверждает

недоброкачественность, поставщику;

В день составления акта бракеража

4.4.В случае обнаружения недостачи или излишка во время приёма

продуктов питания или производственного сырья, составлять акт приёма в

двух экземплярах и подать на утверждение директору учебного заведения.

            В день обнаружения

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Е.А. Гордиенко

С приказом ознакомлены:

Грицан  Е.Ю

Шморгало А.Г.

Шебалкова Ю.В.